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Nr. ……………………… Prot      Tiranë, më ____.____. 2023 

Lutemi referoni këtë numër në përgjigje  

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik Kalia shpk, NIPT L41320036L me adresë: Paskuqan, Rruga 

Hoxha Tasim,Vila Kalia, kati i dytë. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar,me mjete elektronike, mallra. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: NR.REF- 76455-07-31-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje artikuj higjeno-sanitare për KESH sh.a”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.67, datë 07/08/2023.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.  

  

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1)  “Besmir Kamberi”, Person Fizik, NIPT L42103023G ,me vlerë të ofertës ekonomike  

4,533,550 Lek pa TVSH; 

2) “Kalia” shpk, NIPT  L41320036L, me vlerë të ofertës ekonomike  5,249,210 Lekë pa TVSH; 

3) “Euromega” shpk, NIPT  K91624505A ,me vlerë të ofertës ekonomike  4,375,000  Lekë pa 

TVSH; 

4) “Pastime Silvio” shpk, NIPT K91413010N , me vlerë të ofertës ekonomike  5,790,000 Lekë pa 

TVSH; 

5) “Atlantik 3” shpk, NIPT K22218003V , pa vlerë të ofertës ekonomike; 

 

I-  Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

-Operatori Ekonomik Besmir Kamberi, Person Fizik,  pasi nuk plotëson kriteret e mëposhtme: 

Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.2, pasi nuk ka paraqitur për plotësimin e këtij kriteri ISO 

14001:2015  “Sistemi i menaxhimit të mjedisit”. 

Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.3, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e këtij kriteri. 

Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.4, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e këtij kriteri. 
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-Operatori Ekonomik  Pastrime “Silvio shpk”, NIPT K91413010N  pasi nuk plotëson kriteret e 

mëposhtme: 

Nuk plotëson kriterin 2.3.3 pasi nuk ka paraqitur çertifikatë ose deklaratë konformiteti për 

produktet me nr. 35, 36, 37 sipas kërkesave të këtij kriteri. 

Nuk plotëson kriterin 2.3.4 pasi nuk ka paraqitur skedë teknike për produktet me nr. 35, 36, 37 

sipas kërkesave të këtij kriteri. 

Nuk plotëson kriterin 2.3.8 pasi nuk  ka paraqitur mostër për artikullin nr. 36 sipas kërkesave të 

këtij kriteri. 

 

-Operatori Ekonomik  Euromega shpk, NIPT  K91624505A pasi:  

Oferta ekonomike e paraqitur nga OE Euro Mega 2010 sh.p.k ka paraqitur ofertë anomalisht e ulët. 

Pas argumentimit të dhënë nga OE, dhe pas shqyrtimit dhe vlerësimit ajo nuk është pranuar nga 

KVO pasi: - Nuk është paraqitur analizë e detajuar e llogaritjeve të vlerave të ofertuara për çdo 

artikull - Nuk janë paraqitur specifikime teknike të artikujve që ti jepte mundësinë KVO-së të 

bënte krahasimin e artikujve të kërkuar me ato të deklaruara në argumentim. 

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik “Euro Mega 2010” sh.p.k, 

rezulton se ky dokumentacion nuk është i plotë dhe i saktë. Bazuar në vlerësimin e kryer KVO nuk 

krijoi bindjen se ajo është e rregullt  dhe i saktë në të gjithë elementet e saj, pasi nuk është e 

argumentuar dhe e dokumentuar me prova shkresore, me sqarime për elementet e veçanta të 

ofertës, në përputhje me kërkesat e nenit 93 “Oferta anomalisht e ulët”, të Ligjit Nr.162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik “. 

-Operatori Ekonomik  Atlantik 3 shpk pasi nuk plotëson kriteret e mëposhtme: 

Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.2.1, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e këtij kriteri. 

Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.1, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e këtij kriteri. 

Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.2, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e këtij kriteri. 

Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.3, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e këtij kriteri. 

Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.4, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e këtij kriteri. 

Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.5, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e këtij kriteri. 

Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.6, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e këtij kriteri. 

Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.7, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e këtij kriteri. 
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Nuk plotëson kriterin për kualifikim 2.3.8, pasi nuk pasi në ditën dhe orën e hapjes së ofertave nuk 

janë paraqitur mostrat e kërkuara. 

Nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3. 

Nuk ka paraqitur formularin përmbledhës sipas shtojcës 8. 

Nuk ka paraqitur formularin e ofertës dhe Listën e Cmimeve të Artikujve sipas shtojcës1 dhe 2. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik Kalia shpk,  

NIPT L41320036L, me adresë Paskuqan, Rruga Hoxha Tasim,Vila Kalia kati i dyte, Tiranë se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 5,249,210 (Pesë milion e dyqind e dyzet e nëntë mijë e 

dyqind e dhjetë ) Lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor KESH sh.a, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj. 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO  

 

Nëse Po ,  Vendimi Nr. 977/2023, datë 29.09.2023. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                               Ergys Verdho 

 

 


